[image: image1.png]&

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

________________.                            с. Михайловка                                                  № ______
О проведении соревнований, посвящённых 70-летию

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

9 мая 2015 г.

В соответствии с постановлением № 371-па от 12.03.2013 г. «О порядке организации проведения официальных физкультурных и спортивных мероприятий Михайловского муниципального района», администрация Михайловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о проведении соревнований, посвященных 70-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (приложение № 1).

2. Муниципальному образовательному учреждению дополнительного образования детей «ДЮСШ» с. Михайловка (Чавин):
2.1. Обеспечить присутствие медицинского работника;

2.2. Подготовить спортивный зал, стрелковый тир на случай непогоды для проведения соревнований.

4. Управлению культуры и внутренней политики (Никитина) опубликовать информацию в районной общественно-политической газете «Вперед» о проведении соревнований.

5. Муниципальному казенному учреждению «Управления по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Шевченко) разместить данное постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Н.В. Андрущенко.

Глава Михайловского муниципального района -
Глава администрации района                                                     А.И. Чеботков
	Приложение № 1

к постановлению администрации

Михайловского муниципального района

от ______________ № ____________

Положение

о проведении соревнований, посвящённых 70-летию

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

9 мая 2015 г.
1. Цели и задачи

Первенство проводится с целью:

- Создание условий для активных занятий физической культурой и спортом;
- Привлечение к систематическим занятиям физической культурой и спортом;

Главными задачами являются:

- Популяризация летних видов спорта, выявление сильнейших спортсменов и команд;

- Пропаганда физической культуры и спорта.
2. Руководство проведением
Общее руководство проведением первенства осуществляется управлением культуры и внутренней политики и отделом по физкультурно-массовой и спортивной работе управления культуры и внутренней политики администрации Михайловского муниципального района;
Непосредственное проведение первенства осуществляется судейской коллегией по спорту в количестве 10 человек.

3. Время и место проведения
Первенство проводится на центральном стадионе с. Михайловка. Начало соревнований в 12.00. Заявки подаются за 1 час до соревнований.

4. Условия проведения первенства
К участию в первенстве допускаются все желающие, имеющие соответствующую подготовку, возраст участников 1998 г. и старше.
5. Программа соревнований
Соревнования по видам спорта проводятся по существующим правилам и данному положению. Порядок проведения соревнований определяется главными судьями по видам.
Футбол
Состав команды 15 человек.
Соревнования проводятся в два тайма по 45 минут.
Победитель определяется по наибольшей сумме набранных очков.

Стрельба из пневматической винтовки
В соревнованиях принимают участие все желающие, соревнования проводятся раздельно среди мужчин и женщин. Каждому участнику предоставляется 2 пробных и 5 зачётных выстрелов. Победитель определяется по наибольшему количеству набранных очков.
Дартс

Соревнования личные, проводятся раздельно среди мужчин и женщин. Система проведения будет определена судейской коллегией. Победитель определяется по наибольшему количеству набранных очков.

Пляжный волейбол
Соревнования проводятся по круговой системе. Победитель определяется по наибольшему количеству набранных очков.

Силовой экстрим
Соревнования проводятся по семи видам. Победитель определяется по наибольшему количеству набранных очков.

6. Определение победителей
Победители соревнований награждаются кубками. Призеры грамотами и медалями. В футболе команды награждаются кубком за 1-3 места, медалями и грамотами.
7. Обеспечение безопасности

Физкультурно-спортивные мероприятия проводятся на спортивных сооружениях отвечающих требованиям соответствующих нормативных актов, действующих на территории Приморского края и направленных на обеспечение общественного порядка и безопасности участников и зрителей.

8. Финансовые условия проведения соревнований
Расходы на проведение соревнований несёт администрация Михайловского муниципального района.
Расходы по проезду, суточные в пути за счёт средств командирующих организаций.

Данное положение является официальным вызовом на соревнования.